
 

 

 

令和５年６月２５日 

中田地域の皆様 

横浜中田ジュニアマーチングバンド  

 代 表  上原 敏博 

保護者会代表  小宮 衣恵 

 

マーチングバンド活動についてのお知らせ 

 

 盛夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

今年度より中田小学校マーチングバンドは地域バンドに移行し、新たに東中田小学校の

児童も迎え、名称を「横浜中田ジュニアマーチングバンド」として 4月よりスタートさせ

ていただきました。部員 46名でこれから全国大会を目指して頑張っていきます。 

 日頃より地域の皆様のご理解・ご協力には大変感謝しております。昨年度同様今年も夏

休みには、校庭での音出し練習も行う予定でおります。ご迷惑をおかけいたしますが、今

後とも変わらぬご理解、お力添えを賜りますようお願い申し上げます。 

 

【夏休み練習について】 

● 活動時間は 9：00～16：00 を予定しています。 

● 練習日は 7/21(金)～8/26(土)となります。 

   なお毎週日曜と 8月 10日～16日はお休みの予定です。 

 

 

【今年度の活動予定】 

夏休み以外の通常期は、原則月・水・金曜日の放課後と土曜日に、下記の本番を目指し

て練習いたします。（金曜日のみ 16時～18時の活動時間とさせていただいています。） 

 

8/19（土）連合サマーフェスティバル（中田小） 

8/26（土）Japan Cup 2023 （武蔵野の森総合スポーツプラザ） 

10/22(日) 神奈川県マーチングバンドフェスティバル（秋葉台文化体育館） 

11/11(土) マーチングバンド関東大会（さいたまスーパーアリーナ） 

11/23（木・祝）ふれあいコンサート（中田小） 

12/９（土）マーチングバンド全国大会（さいたまスーパーアリーナ） 

3月 さくら祭り（中田小） 

 

この他にも地域でのイベント（夏祭り等）にも出演させていただく予定です。 

子ども達にとって地域の皆様の応援がきっと励みになると思います。 

皆様に愛して頂けるバンドになるようこれから頑張っていきますので、今後ともどうぞ 

ご支援いただけますようお願い申し上げます。 


